
 
 

 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice 

Odborný pracovník výzkumu v oboru virologie (Post Doc) 

Výzkumného ústavu veterinárního lékařství, v. v. i.  
Oddělení infekčních chorob a preventivní medicíny 

 
 
Datum zveřejnění: 15. 05. 2025 

 
Chtěli byste proniknout do zázemí výzkumného ústavu a podílet se na zajímavém výzkumném 
projektu? Jste pozitivní, komunikativní a rádi se učíte novým věcem a dokážete aktivně přistupovat a 
řešit nové situace? Chcete získat nové zkušenosti v zajímavém prostředí? Pak se nám neváhejte 
ozvat! 

 
Co u nás můžete dělat? 

 vedení a realizace výzkumných projektů zaměřených na virologii, patogenezi 
virových nákaz a imunitní odpověď 

 vývoj a optimalizace experimentálních protokolů 
 analýza a interpretace experimentálních dat 
 publikace výsledků v recenzovaných mezinárodních vědeckých časopisech 
 prezentace výsledků na národních i mezinárodních konferencích 
 aktivní účast na týmových poradách a spolupráce na projektech v rámci týmu i s 

externími partnery 

Jak si Vás představujeme? 
 ukončené doktorské studium (Ph.D., případně ekvivalent) v oboru virologie, 

molekulární biologie, mikrobiologie, imunologie nebo příbuzném oboru 
 praktické zkušenosti s prací s viry a virovými systémy (např. kultivace virů, infekční 

modely, virové titrace, neutralizační testy) nebo pseudovirovými systémy 
 zkušenosti s molekulárními a buněčnými technikami (např. PCR, qPCR, Western 

blot, ELISA, flow cytometrie) 
 aktivní znalost angličtiny (slovem i písmem) 
 schopnost samostatné vědecké práce i týmové spolupráce 
 silné analytické a organizační schopnosti 
 motivace k publikační činnosti a dalšímu profesnímu rozvoji 

 
Co Vám nabízíme? 

 práci na špičkovém výzkumném projektu s možností mezinárodní spolupráce 

 tradici a zázemí moderního výzkumného biomedicínského pracoviště. 

 možnost nástupu dle dohody 

 pracovní poměr na dobu určitou v délce 1 roku s možnosti dalšího prodloužení 

 úvazek ve výši 0,5 (20 hod. týdně),  

 mzda dle dosažené praxe a výše úvazku (17 500 Kč – 22 500 Kč) 

 podporu profesního růstu a účasti na konferencích 

 přátelské pracovní prostředí v dynamickém týmu 

 odpovídající finanční ohodnocení 

 
 

 



 
 

 

 

Jak se přihlásit? 
 
K zařazení do výběrového řízení uchazeči předloží: 

 Strukturovaný životopis 
 Motivační dopis (max. 1 strana) 
 Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 Seznam publikací 
 Kontaktní údaje na alespoň dvě odborné reference 

 
Kontaktní osoba pro zaslání podkladů pro zařazení do výběrového řízení a pro 
informace k výběrovému řízení: Ing. Jiří Kolísek  (personální oddělení) emailová 
adresa jiri.kolisek@vri.cz. Termín uzávěrky pro zasílání přihlášek: do 30. 5. 2025, 
možnost osobních pohovorů a předvýběr kandidátů již v průběhu sběru přihlášek. 
 
Zásady výběrového řízení: Naše zásady náboru a výběru jsou založeny na strategii OTM (otevřený, 

transparentní, výsledkem orientovaný) a přijímáme žádosti bez rozdílu jakýchkoli neoprávněných důvodů nebo 
zdravotních omezení. 
Zásady ochrany osobních údajů: Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. zajišťuje, aby osobní údaje 

žadatelů byly zpracovávány v souladu s obecným nařízením EU o ochraně údajů (GDPR) a zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Získaná data budou zpracovávána pouze a výhradně vyhlašovatelem 
výběrového řízení, za účelem dosazení vhodného kandidáta a na dobu nezbytnou k jeho nalezení. 
Dejte nám vědět: kontakt pro podávání návrhů, připomínek nebo stížností v souvislosti s výběrovým řízením 

nebo z některé jeho fáze na nabor@vri.cz 

 

 

Kdo jsme? 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. (VÚVeL) je jediným profesionálním výzkumným ústavem v ČR 

a jedním z mála v Evropě, jenž může díky své personální, metodické a přístrojové úrovni provádět nejnáročnější 
studie s proporcionálně vyrovnaným podílem základního a aplikovaného výzkumu. Studium je zaměřeno na 
všechny druhy hospodářských zvířat, přičemž důraz je kladen především na problematiku kontroly zdraví skotu, 
prasat a drůbeže. Pozornost je však věnována i dalším druhům zvířat. 

 
 

 

 
Jsme držitelem ocenění HR Excelence in Research 

dle požadavků na kvalitu řízení lidských zdrojů ve výzkumu. Splňujeme podmínky a požadavky 
certifikace a patříme mezi vědecko-výzkumné instituce oprávněné využívat certifikát jako uznání 

transparentnosti a kvality  personálních standardů ve výzkumu. 

mailto:jiri.kolisek@vri.cz
https://www.vri.cz/wp-content/uploads/2023/03/00_Politika_prijimani_a_vyberu_zamestnancu_Kodex_naboru_VUVeL.pdf
mailto:nabor@vri.cz

